
 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 05. 2014 
 

1 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

 

USNESENÍ RK/10/535/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost spolku Pevnostní muzeum v Sazené z. s. o poskytnutí finančního 

příspěvku na pořádání historické akce "Boj o republiku 1938" (příloha č. 1) 
 2. žádost starostky obce Lovčice o poskytnutí finanční podpory spolku Pevnostní 

muzeum v Sazené z. s. na pořádání druhého ročníku historické akce "Boj o 
republiku 1938" (příloha č. 2). 

 3. žádost Karla Pohnera o finanční podporu na pokrytí části nákladů na sedmý 
ročník mezinárodní výstavy Autosalon Show a Rally Show (příloha č. 3) 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Zuzaně Ulmanové, vedoucí odboru kancelář hejtmana 

informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti spolku 
Pevnostní muzeum v Sazené z. s., žádosti starostky obce Lovčice, žádosti Karla 
Pohnera                                                                            
termín: 02.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/10/536/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

 
 
 
 
 

 

 
 

USNESENÍ  

z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 05. 05. 2014 

 



 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 05. 2014 
 

2 2 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 

plnění usnesení dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy                                                         
termín: 13.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/10/537/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/13/814/2014 ze dne 

31.03.2014, kterým se doporučuje Radě Královéhradeckého kraje zajistit, aby ve 
společnostech, ve kterých má Královéhradecký kraj majoritní účast, byly manažerské 
pozice obsazovány na základě transparentního výběrového řízení 

 

 
USNESENÍ RK/10/538/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  protokol o jednání hodnotící komise v rámci veřejné zakázky Dodávka a 

implementace upgrade systému Cisco Unified Communications Manager včetně 
poskytování následné servisní podpory na 3 roky 

II.  r o z h o d l a  
  o přidělení veřejné zakázky firmě SOITRON s.r.o., Pekařská 628/14, 155 00 Praha 5, 

IČ: 27270599, která předložila nejvýhodnější nabídku v částce 822.169,- Kč bez DPH 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Martinu Kořínkovi, Ph.D., vedoucímu oddělení informatiky odboru 

kancelář ředitele 
informovat uchazeče o přijatém usnesení                               
termín: 09.05.2014                                                                                                              

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít s vybranou firmou smlouvu na dodávku a poskytování servisu dle přílohy 
důvodové zprávy                                                                  
termín: 09.05.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/10/539/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky "Obnova rámcové licenční smlouvy 

Microsoft Enterprise Agreement včetně souvisejících služeb" dle zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 

  



 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 05. 2014 
 

3 3 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávanou v otevřeném 

nadlimitním řízení s názvem "Obnova rámcové licenční smlouvy Microsoft 
Enterprise Agreement včetně souvisejících služeb" dle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce "Obnova rámcové licenční smlouvy 
Microsoft Enterprise Agreement včetně souvisejících služeb" včetně příloh 

III. j m e n u j e  
  komisi pro otevírání obálek a hodnocení veřejné zakázky ve složení 

 Člen komise - náhradník komise 
 Ing. Josef Dvořák, člen Rady KHK - Ing. Josef Táborský, člen Rady KHK 
 Mgr. Jitka Bučková, vedoucí oddělení zakázek odboru investic - Mgr. Petr Náhlovský, 
majetkové oddělení odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 
Bc. Petr Luska, člen zastupitelstva KHK a předseda komise pro informatiku Rady KHK 
- Ing. Dušan Ferčák, člen komise Rady KHK pro informatiku 
 Ing. Martin Kořínek, Ph.D., vedoucí oddělení informatiky odboru KR - Ing. Bohumil 
Pecold, vedoucí úseku projektů a síťové infrastruktury oddělení informatiky odboru 
KR 
 Ing. Martin Hrubeš, informatik odd. informatiky odboru KR - Ing. Jiří Holas, Ph.D., 
oddělení IT odboru KR 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Martinu Kořínkovi, Ph.D., vedoucímu oddělení informatiky 

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 31.07.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/10/540/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestičních dotací Ministerstva kultury určených pro: 
 1. Regionální muzeum a galerii v Jičíně v částce 32.000,- Kč 
 2. Muzeum východních Čech v Hradci Králové v celkové částce 156.000,- Kč 
 3. Impuls Hradec Králové, centrum podpory uměleckých aktivit v celkové částce 

380.000,- Kč 
 4. Studijní a vědeckou knihovnu v Hradci Králové v celkové částce 277.000,- Kč 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření:- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od 
Ministerstva kultury v částce 845.000,- Kč za současného zvýšení běžných výdajů 
kapitoly 16 - kultura 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014                                                                             
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 



 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 05. 2014 
 

4 4 

 
USNESENÍ RK/10/541/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace od MŠMT na projekt Technické pomoci OPVK 

CZ.1.07/5.3.00/39.0022 - Podpora tvorby a přípravy ve výši 40.841,23 Kč, a to na 
základě 3. monitorovací zprávy 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty - kap. 13 o běžné výdaje ve 
výši 40.841,23 Kč na projekt CZ.1.07/5.3.00/39.0022 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat usnesení 

do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014                             
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/10/542/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. použití investičního fondu Muzea východních Čech v Hradci Králové v celkové 

výši 581.000,- Kč: 
 a) multifunkční zařízení v částce 85.000,- Kč 
 b) telefonní ústředna v částce 97.000,- Kč 
 c) pažení výkopů v částce 157.000,- Kč 
 d) obnova zvukotechniky v přednáškovém sále v částce 115.000,- Kč 
 e) úložiště dat v částce 127.000,- Kč 
 2. použití investičního fondu Regionálního muzea v Náchodě na spolufinancování 

nákupu posuvných regálů po depozitář RMN v částce 135.000,- Kč 
 3. použití investičního fondu Regionálního muzea a galerie v Jičíně na financování 

projektové dokumentace výstavby nového depozitáře v Robousích u Jičína v 
částce 200.000,- Kč 

 4. použití investičního fondu Studijní a vědecké knihovny Hradci Králové v celkové 
výši 3.090.000,- Kč: 

 a) opravy, servis a údržba hmotného majetku v částce 1.000.000,- Kč 
 b) udržování knihovnické databáze ALEPH v částce 1.000.000,- Kč 
 c) stavební úpravy podchodů, pochozích ploch a plochy před kavárnou v částce 

200.000,- Kč 
 d) rozšíření kamerového systému v částce 200.000,- Kč 
 e) nákup osobního automobilu v částce 500.000,- Kč 
 f) oprava informačních panelů na budově SVK HK v částce 190.000,- Kč 
 5. použití investičního fondu Galerie výtvarného umění v Náchodě: 
 a) opravy, servis a údržba hmotného majetku v částce 23.000,- Kč, 
 b) údržba počítačové sítě v částce 28.000,- Kč 



 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 05. 2014 
 

5 5 

 c) nákup grafického programu v částce 33.000,- Kč 
 d) zhotovení kapacitních a bezpečnostních regálů pro archivaci v částce 

19.000,- Kč 
 e) revize a údržba zabezpečovací signalizace v částce 24.000,- Kč 
 f) služby požárního zabezpečení v částce 29.000,- Kč 
 g) modernizace PC sítě v částce 44.000,- Kč 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín: 30.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/10/543/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  odpisové plány příspěvkových organizací kultury na rok 2014 dle přílohy č. 1 
II.  s o u h l a s í  
  se změnou závazného ukazatele - úprava odvodů z investičních fondů příspěvkových 

organizací odvětví kultury dle přílohy č. 2 
III. u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

realizovat přijaté usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém 
usnesení                                                                             
termín: 30.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/10/544/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  záměry vlajkových projektů pro OPPS ČR - Polsko 2014-2020, kde bude 

Královéhradecký kraj vedoucím nebo projektovým partnerem nebo se bude účastnit 
vybraných projektových aktivit. 

II.  s c h v a l u j e  
  převést záměry do formuláře konceptu vlajkového projektu (v případě, že 

Královéhradecký kraj bude vedoucím partnerem) nebo se účastnit na tomto převodu 
(v případě, že Královéhradecký kraj nebude vedoucím partnerem). 

 

 
USNESENÍ RK/10/545/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvy o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 

na části území Královéhradeckého kraje s obcemi na rok 2014: 
Zdobnice  



 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 05. 2014 
 

6 6 

Lišice  
Martínkovice 
Stárkov  
Police nad Metují  
Náchod  

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Smlouvy o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní 
obslužnosti na části území Královéhradeckého kraje s obcemi                             
termín: 31.05.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/10/546/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené s 
autobusovými dopravci - cyklobusy: 
1) č.50 AUDIS BUS s.r.o. 
2) č.58 CDS Náchod s.r.o. 
3) č.51 KAD s.r.o. 
4) č.66 Osnado s.r.o. 
5) č.58 ARRIVA VČ a.s. 
6) č.59 ČSAD Ústí n.O. a.s. 
7) č.57 BusLine a.s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty 
uzavřené s autobusovými dopravci                                
termín: 30.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/10/547/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 
  návrh Dohody vypořádání závazků mezi Královéhradeckým krajem a Českými 

dráhami, a.s., Praha 1, kde předmětem nájmu je užívání části pozemku p.č. 311/15 a 
311/21 v katastrálním území Sylvárov, obci Dvůr Králové nad Labem 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dohodu o vypořádání závazků uvedené v bodě I. tohoto usnesení                                           
termín: 30.05.2014                                                                                                                

 

 



 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 05. 2014 
 

7 7 

USNESENÍ RK/10/548/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu o naplňování Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje 2011-2015 dle 

přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit zprávu na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/10/549/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky Technologie pro Operační středisko 

ZZS Královéhradeckého kraje formou otevřeného nadlimitního zadávacího řízení. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky Technologie pro Operační středisko ZZS 

Královéhradeckého kraje formou otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle 
zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění, 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce Technologie pro Operační středisko ZZS 
Královéhradeckého kraje řízení včetně jejich příloh dle přílohy č. 1 - 12 důvodové 
zprávy, 

III. p o v ě ř u j e  
  zástupce zadavatele: 

Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČ: 712 18 840 
termín: 31.10.2014                                                                                                               

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnoticí komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení nabídek ve složení: 
a) PharmDr. Jana Třešňáková, člen 
  MUDr. Jiří Veselý, náhradník člena 
b) Ing. Josef Táborský, člen 
  RSDr. Ing. Otakar Ruml, náhradník člena 
c) Ing. Vlastimil Nakládal, člen 
  Libuše Hronovská náhradník člena 
d) Mgr. Jitka Bučková, člen 
  Ing. Jan Zachoval, náhradník člena 
e) Jiří Radoň, člen 
  MUDr. Michal Plodr, náhradník člena 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. Dále budou na jednání 
hodnotící komise přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v souladu s 
Pokyny Integrovaného operačního programu.  

  



 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 05. 2014 
 

8 8 

V. u k l á d á  
  Ing. Pavlovi Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace Královéhradeckého kraje: 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín: 31.10.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/10/550/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o 23. kontinuální výzvě k předkládání žádostí o finanční podporu v 

Integrovaném operačním programu pro oblast intervence 3.4 Služby v oblasti 
bezpečnosti, prevence a řešení rizik. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. nositele projektu Technologické vybavení Zdravotnické záchranné služby 

Královéhradeckého kraje, p.o.: Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje, se sídlem Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec Králové. 

 2. přípravu a předložení Žádosti o poskytnutí dotace k projektu Technologické 
vybavení Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje, p.o. do 23. 
výzvy Integrovaného operačního programu, oblast podpory 3.4. 

III. u k l á d á  
 1. MUDr. Jiřímu Maškovi, řediteli příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná 

služba Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín: 30.06.2014                                                                                                              

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení materiál na 
vyčlenění financování projektu dle důvodové zprávy. 
termín: 31.12.2014                                                                                                                      

 

 
USNESENÍ RK/10/551/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtová opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a tab. č. 1-2 přílohy usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
  zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím odvětví školství o 

131,0 tis. Kč, zvýšení investičních dotací příspěvkovým organizacím z kap. 14 o 60,0 
tis. Kč, snížení ostatních běžných výdajů školství o 191,0 tis. Kč dle tab. č. 3 přílohy 
usnesení 

  



 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 05. 2014 
 

9 9 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na vědomí informaci o 
provedeném rozpočtovém opatření dle bodu I.   
termín: 23.06.2014                                                                                                              

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014                    
termín: 02.06.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/10/552/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje Duhy Bartoňky, 

Autoklubu Bohemia Jičín, Základní školy, Vrchlabí, nám. Míru, SKI Skuhrov nad Bělou, 
o.s., Střední průmyslové školy elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, 
Čs. odboje 670 a TJ Slavia Hradec Králové na rok 2014 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestičních dotací (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. smluv 

o poskytnutí dotace:   
Duze Bartoňce (IČ: 66288703) na pořádání Bambiriády 2014 v Náchodě ve výši 
25.000,- Kč    
Autoklubu Bohemia Jičín (IČ: 15057585) na vrcholový sport Václava Fejfara v 
roce 2014 ve výši 100.000,- Kč    
SKI Skuhrov nad Bělou, o.s. (IČ: 48615561) na úhradu neuskutečněné akce 
Orlický maraton 2014 ve výši 20.000,- Kč    
Střední průmyslové škole elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, 
Čs. odboje 670 (IČ: 60884746) na dopravu na slavnostní vyhlášení výsledků v 
ergoveslování 2014 ve výši 6.000,- Kč 

 2. poskytnutí investiční dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. smlouvy o 
poskytnutí dotace Základní škole, Vrchlabí, nám. Míru 283 (IČ: 70947163) na 
nákup automobilu pro sportovce školy ve výši 100.000,- Kč 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace (z 

finančních prostředků v kapitole 9.) vč. smlouvy o poskytnutí dotace TJ Slavia Hradec 
Králové (IČ: 00484326) na pořádání Republikového finále krajských reprezentací 
2014 ve výši 60.000,- Kč 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení                                      
termín: 30.06.2014                                                                                                              

 2. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál dle bodu III. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje                                                         
termín: 23.06.2014                                                                                                              

 



 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 05. 2014 
 

10 10 

  
USNESENÍ RK/10/553/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Střední školy a Základní školy, Nové Město nad Metují o udělení souhlasu s 

přijetím nadačního příspěvku od Nadace ČEZ na pořízení schodišťového výtahu pro 
dopravu osob s omezenou pohyblivostí 

II.  s o u h l a s í  
  s přijetím nadačního příspěvku ve výši 250 000,- Kč od Nadace ČEZ v rámci programu 

Oranžové schody na pořízení schodišťového výtahu pro dopravu osob s omezenou 
pohyblivostí Střední školou a Základní školou, Nové Město nad Metují 

III. u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat o přijatém usnesení ředitelku Střední školy a Základní školy, Nové Město 
nad Metují                                                                  
termín: 30.05.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/10/554/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. sdělení Mgr. Ivany Mědílkové o vzdání se vedoucího pracovního místa ředitelky 

Gymnázia a Střední odborné školy, Hostinné, Horská 309 ke dni 15. 8. 2014 
 2. sdělení Mgr. Jiřího Macka o vzdání se vedoucího pracovního místa ředitele 

Gymnázia, Dobruška, Pulická 779 ke dni 31. 8. 2014 
 3. sdělení Mgr. Václava Kosiny o vzdání se vedoucího pracovního místa ředitele 

Střední uměleckoprůmyslové školy hudebních nástrojů a nábytku, Hradec 
Králové, 17. listopadu 1202 ke dni 31. 8. 2014 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitele/ředitelku škol zřizovaných Královéhradeckým krajem o přijatém 
usnesení                                                                             
termín: 31.07.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/10/555/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. v y h l a š u j e  
  konkurzní řízení na obsazení pracovních míst ředitelů/ředitelek příspěvkových 

organizací:   
Gymnázium a Střední odborá škola, Hostiné, Horská 309   
Gymnázium, Dobruška, Pulická 779   
Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 
17. listopadu 1202 



 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 05. 2014 
 

11 11 

II.  s c h v a l u j e  
  text inzerátu dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a jeho zveřejnění dle důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
  konkurzní komise pro konkurzní řízení na obsazení pracovních míst ředitelů/ředitelek 

uvedených příspěvkových organizací dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
IV.  p o v ě ř u j e  
  Mgr. Jiřinu Klírovou tajemnicí konkurzních komisí                              

termín: 30.06.2014                                                                                                               
V. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, zajistit vyhlášení konkurzních řízení 

na obsazení pracovních míst ředitelů/ředitelek příspěvkových organizací dle bodu I. 
tohoto usnesení                                                                  
termín: 13.05.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/10/556/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e  n a  v ě d o m í  
  výsledek výběrového řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Domov důchodců Černožice ze dne 23.4.2014 dle důvodové 
zprávy  

II.  j m e n u j e  
  PhDr. Martina Scháněla, Ph. D. ředitelem Domova důchodců Černožice s účinností od 

1.7.2014 
III. s t a n o v u j e  
  Plat PhDr. Martinu Schánělovi, Ph. D., jmenovanému ředitelem příspěvkové 

organizace Královéhradeckého kraje Domov důchodců Černožice 
IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

vyhotovit jmenovací dekret ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců 
Černožice                                                                                              
termín: 23.05.2014                                                                                                              

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat jmenovací dekret a platový výměr ředitele příspěvkové organizace 
Domov důchodců Černožice 
termín: 23.05.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/10/557/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  přidělení dotace Královéhradeckému kraji z Programu prevence kriminality 

Ministerstva vnitra na realizaci schválených projektů (Resocializační program pro 
rizikové děti a mládež a Dovybavení speciálních výslechových místností pro zvlášť 
ohrožené oběti a svědky trestných činů), prostředky nutné finanční spoluúčasti na 



 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 05. 2014 
 

12 12 

realizaci obou projektů budou hrazeny z rozpočtu kapitoly 28, kde jsou vyčleněny pro 
rok 2014 na prevenci sociálně nežádoucích jevů, spoluúčast na projekty bude 
321 900 Kč, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přidělení dotace Královéhradeckému 

kraji a realizaci obou projektů 
III. u k l á d á  
 1. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 a) předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                       

termín:23.06.2014                                                                                                       
 b) zajistit realizaci uvedených projektů                               

termín:31.12.2014                                                                                                        
 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o zajištění realizace resocializačního programu pro děti a 
mládež v Královéhradeckém kraji v roce 2014                               
termín: 30.06.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/10/558/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  prodej nepotřebného majetku Královéhradeckého kraje, předaného k hospodaření 

příspěvkové organizaci Domov důchodců Černožice -  2 výdejní vozíky BVP 2, 
inventární čísla 000132 a 000133, rok pořízení 1997, panu Jaroslavu Kunčíkovi, 
Dolany 1, majiteli firmy Gastro na míru, o. s., IČ 87783371, za celkovou cenu 8 400,--
Kč s ponecháním výnosu Domovu důchodců Černožice pro potřeby jeho provozu dle 
důvodové zprávy a Přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zrealizovat prodej nepotřebného majetku prostřednictvím Hany Plškové, pověřené 
řízením Domova důchodců Černožice  
termín: 30.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/10/559/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh plánu péče o přírodní rezervaci Pod Vrchmezím a návrh plánu péče o přírodní 

rezervaci Sedloňovský vrch  
 

 
 
 
 
 



 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 05. 2014 
 

13 13 

USNESENÍ RK/10/560/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 15.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 - životní 

prostředí a zemědělství na uspořádání krajského kola soutěže Zlatý list pro organizaci 
A Rocha - Křesťané v ochraně přírody, o.p.s., Dobré 85, 517 93 Dobré, IČO: 26552388 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

v souladu s pověřením dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/14/2013 
ze dne 14.1.2013 podepsat příslušnou smlouvu                              
termín: 30.05.2014                                                                                                               

 

  
USNESENÍ RK/10/561/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Oblastního výboru východočeského regionu České slévárenské společnosti 

o.s. o poskytnutí dotace na zajištění 22. semináře Ekologie a slévárenství, který se 
uskuteční dne 14.5.2014 

II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 20.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 -  životní 

prostředí a zemědělství   ostatní běžné výdaje Oblastnímu výboru východočeského 
regionu České slévárenské společnosti o.s., IČ: 00532983 na zajištění semináře 
Ekologie a slévárenství dne 14.5.2014 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

v souladu s pověřením dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/14/2013 
ze dne 14.1.2013 podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení                    
termín: 14.05.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/10/562/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Oznámení o udělení korekce ze dne 28. 4. 2014 k projektu "II. projekt vytváření 

území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji" ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  že nebude podána námitka proti doručenému Oznámení o udělení korekce v 

projektu "II. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém 
kraji" dle důvodové zprávy 

 
 
 

 



 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 05. 2014 
 

14 14 

III. u k l á d á  
  RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 09.05.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/10/563/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o zrušení zadávacího řízení v rámci veřejné 

zakázky veřejné zakázky s názvem "Dodávka vybavení SPŠ Trutnov -  vrtačky" v rámci 
projektu "Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole -  SPŠ 
Trutnov", která byla vyhlášena formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání veřejných zakázek Regionálního 
operačního programu NUTS II Severovýchod 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení veřejné zakázky s názvem "Dodávka vybavení SPŠ Trutnov -  vrtačky" v 

rámci projektu "Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole   SPŠ 
Trutnov" dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací jako zástupci 

zadavatele,  
zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 09.05.2014                                                                                                              

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat převzetí  
Zprávy o zrušení zadávacího řízení 
Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení 
termín: 09.05.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/10/564/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o zrušení zadávacího řízení v rámci veřejné 

zakázky s názvem Dodávka vybavení č. 06 v rámci projektu "Podpora praktické výuky 
technických oborů na střední škole -  SPŠ Trutnov", Dílčí část B: Brusky, která byla 
vyhlášena formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a 
Pokynů pro zadávání veřejných zakázek Regionálního operačního programu NUTS II 
Severovýchod dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení veřejné zakázky s názvem Dodávka vybavení č. 06 v rámci projektu 

"Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole   SPŠ Trutnov", Dílčí 



 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 05. 2014 
 

15 15 

část B: Brusky dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací jako zástupci 

zadavatele 
zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 09.05.2014                                                                                                              

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat převzetí  
Zprávy o zrušení zadávacího řízení 
Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení 
termín: 09.05.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/10/565/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Dostavba Dětského 

centra Dvůr Králové nad Labem -  stavební práce a publicita dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, která byla zadána v režimu otevřeného podlimitního zadávacího řízení dle 
zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, o výběru nejvhodnější 

nabídky ve výše uvedené zakázce -  Stavební společnost Žižka spol. s r.o., se sídlem E. 
Krásnohorské 2897, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ: 498 14 851 s cenou 11 386 
495,00,- Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo a kupní smlouvy (dle přílohy č. 3 a č. 4 důvodové zprávy) s 

uchazečem, který předložil nejvhodnější nabídku v zadávacím řízení na dodavatele v 
rámci veřejné zakázky Dostavba Dětského centra Dvůr Králové nad Labem -  stavební 
práce a publicita, dle bodu II. usnesení 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy dle bodu I. usnesení                                
termín:19.05.2014                                                                                                       

 b) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky ve znění dle přílohy č. 2 dle bodu 
II. usnesení                                                                                                                                             
termín:19.05.2014                                                                                                       

 c) Smlouvy s vybraným uchazečem ve znění dle přílohy č. 3 a 4 důvodové 
zprávy dle bodu III. usnesení                                
termín:30.06.2014                                                                                                       

 2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, jako zástupci 
zadavatele, 
zajistit realizaci usnesení 
termín: 30.06.2014                                                                                                              

 



 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 05. 2014 
 

16 16 

 
USNESENÍ RK/10/566/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek v rámci veřejné 

zakázky s názvem Dodávka vybavení č. 06 v rámci projektu "Podpora praktické výuky 
technických oborů na střední škole   SPŠ Trutnov", Dílčí část A: Obráběcí stroje, CNC 
obráběcí stroje vč. software a příslušenství; která byla vyhlášena formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném 
znění, Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání veřejných 
zakázek Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení na dílčí část A: 

- PROGRESTECH-nástroje, se sídlem Pohoří 3, 518 01 Dobruška, IČ: 26014866 dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 2. o výběru uchazeče, který podal nabídku a splnil veškeré požadavky zadavatele v 
dílčí části A: 
- CNC INAXES s.r.o., se sídlem Běstviny 13, 518 01 Dobruška, IČ: 28815777, 
nabídková cena 10 386 000,00 Kč bez DPH dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledky veřejné zakázky s názvem Dodávka vybavení č. 06 v rámci projektu 

"Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole   SPŠ Trutnov", Dílčí 
část A: Obráběcí stroje, CNC obráběcí stroje vč. software a příslušenství 

 2. uzavření Kupní smlouvy s vybraným uchazečem CNC INAXES s.r.o., se sídlem 
Běstviny 13, 518 01 Dobruška, IČ: 28815777, nabídková cena 10 386 000,00 Kč 
bez DPH dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Pavlovi Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, jako zástupci 

zadavatele  
zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 31.05.2014                                                                                                              

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat: 
převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek 
Rozhodnutí o vyloučení uchazeče (PROGRESTECH-nástroje, Dobruška)  
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky (CNC INAXES s.r.o.) 
Kupní smlouvu s vítězným uchazečem (CNC INAXES s.r.o.). 
termín: 15.05.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/10/567/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky Dodávka a implementace hostované 

elektronické spisové služby Královéhradeckého kraje 2 formou otevřeného 



 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 05. 2014 
 

17 17 

nadlimitního zadávacího řízení 
II.  s c h v a l u j e  
  1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky Dodávka a implementace hostované 

elektronické spisové služby Královéhradeckého kraje 2 formou otevřeného 
nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v 
platném znění,  
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce Dodávka a implementace hostované 
elektronické spisové služby Královéhradeckého kraje 2 včetně jejich příloh dle přílohy 
č. 1   9 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  jako zástupce zadavatele: 

Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČ: 712 18 840 
termín: 31.12.2014                                                                                                               

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnoticí komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení nabídek ve složení: 
a) Ing. Martin Kořínek, Ph. D., člen 
 Ing. Martin Hrubeš, náhradník člena 
b) Mgr. Štěpánka Blažková, člen 
 Ing. Bohumil Pecold, náhradník člena 
c) Mgr. Jitka Bučková, člen 
 Mgr. Libuše Němcová, náhradník člena 
d) Bc. Petr Luska, člen 
 Ing. Petr Kebus, náhradník člena 
e) Ing. Josef Táborský, člen 
Josef Dvořák, náhradník člena 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. Dále budou na jednání 
hodnotící komise přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v souladu s 
Pokyny Integrovaného operačního programu 

V. u k l á d á  
  Ing. Pavlovi Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizaci Královéhradeckého kraje: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 31.10.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/10/568/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace projektu Jednotný ekonomický informační systém 

Královéhradeckého kraje z 19. výzvy Integrovaného operačního programu 
II.  s c h v a l u j e  
  A. Registrační list akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně Podmínek 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, k projektu 
Jednotný ekonomický informační systém Královéhradeckého kraje předloženého do 



 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 05. 2014 
 

18 18 

19. výzvy Integrovaného operačního programu. 
B. Vyčlenění účelově a časově vázaného příspěvku na řízení a administraci projektu 
Jednotný ekonomický informační systém Královéhradeckého kraje pro Centrum 
investic, rozvoje a inovací ve výši 242 000 Kč z prostředků vyčleněných na Kapitole 21 
na řízení a administraci projektů. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci,  

řízením a administrací projektu Jednotný ekonomický informační systém 
Královéhradeckého kraje                                                         
termín: 30.06.2014                                                                                                               

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Jednotný 
ekonomický informační systém Královéhradeckého kraje ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy dle bodu II.A tohoto usnesení                             
termín: 15.06.2014                                                                                                              

 2. Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.B 
termín: 15.06.2014                                                                                                              

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického,  
vyčlenit v rozpočtu na rok 2015 na kap. 21 finanční prostředky na pokrytí 
nezpůsobilých výdajů projektu ve výši dle důvodové zprávy 
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/10/569/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků ve výši 975 363,30 Kč pro projekt Zateplení, 

teplovodní vytápění a tepelné čerpadlo -  SŠ potravinářská, Černožice n. L." z 
finančních prostředků kap. 21 určených pro projekty školství na financování 
nezpůsobilých kapitálových výdajů projektu odvětví školství na základě Smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých 
výdajů projektu uzavřené dne 2. 8. 2013. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  

realizovat přijaté usnesení dle čl. I. přijatého usnesení 
termín: 31.05.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/10/570/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Návrh na uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a 

předfinancování v kap. 21 (org. 7777/90) na projekt školství "Dodávka vnitřního 



 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 05. 2014 
 

19 19 

vybavení a vybavení na venkovní odpočinkovou zónu Gymnázia J. K. Tyla v Hradci 
Králové II" v celkové výši 4 496 883,00 Kč (dle důvodové zprávy), a to: 

 1. kapitálové výdaje o částku ve výši 606 491,- Kč 
 2. běžné výdaje o částku ve výši 3 890 392,- Kč 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014 
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/10/571/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování v kap. 21 (org. 7777) na projekt školství Modernizace střediska 
praktického vyučování v Chlumci nad Cidlinou (dokumentace pro provedení stavby) 
ve výši 333.960 Kč vč. DPH. Finanční prostředky budou uvolněny po schválení 
finančních limitů v ZK dne 23.6.2014 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

realizovat přijaté usnesení 
termín: 31.05.2014                                                                                                              

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2014                                                                             
termín: 23.06.2014                                                                                                              

 

 
 
USNESENÍ RK/10/572/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace projektu "Zateplení hlavní budovy ÚSP v Hořicích v 

Podkrkonoších", který byl podán do 50. výzvy Operačního programu Životní prostředí 
dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1. vypracování projektové dokumentace pro provedení stavby k projektu "Zateplení 

hlavní budovy ÚSP v Hořicích v Podkrkonoších" 
2. uzavření Smlouvy o poskytnutí investiční dotace s návratností z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje   
Ústavem sociální péče v Hořicích v Podkrkonoší ve znění dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 
3. uvolnění částky ve výši 50.000 Kč (kapitálové výdaje) pro ÚSP Hořice v Podkrkonoší 
z finančních prostředků vyčleněných na zajištění vypracování projektové 



 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 05. 2014 
 

20 20 

dokumentace pro provedení stavby z rozpočtu kapitoly 21 na základě smlouvy o 
poskytnutí investiční dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
bodu II. 2 tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

Smlouvu o poskytnutí investiční dotace s návratností z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje   
Ústavem sociální péče v Hořicích v Podkrkonoší pro vypracování projektové 
dokumentace pro provedení stavby k projektu "Zateplení hlavní budovy ÚSP v 
Hořicích v Podkrkonoších" ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy                                                                                                                        
termín: 31.05.2014                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět na kap. 21, org. 
9999                                                                                     
termín: 31.12.2015                                                                                                              

 3. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení                                                                                             
termín: 31.05.2014                                                                                                            

 

 
USNESENÍ RK/10/573/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  návrh Dodatku č. 5 ke Smlouvě o poskytování služeb k projektu Řízení projektů   

Realizace úspor energií při provozu budov v majetku Královéhradeckého kraje 
(uzavřené dne 21. 12. 2009 ve znění pozdějších dodatků) ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 5 ke smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení ve znění dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy                                                         
termín: 30.05.2014                                                                                                              

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 30.05.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/10/574/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 k mandátní smlouvě se společností HELIKA, a.s., IČ: 60194294 

se sídlem Beranových 65, 19921 Praha 9-Letňany uzavřené dne 24.3.2014. 
Předmětem mandátní smlouvy je výkon autorského dozoru na stavební akci s 
názvem Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod  - 0. Etapa 

  



 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 05. 2014 
 

21 21 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat  

Dodatek č. 1 k mandátní smlouvě na autorský dozor se společností Helika a.s. 
termín: 31.05.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/10/575/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem smlouvy o realizaci přeložky v rámci stavby R 35 Sadová - Plotiště. 

Předmětem této smlouvy jsou práva a povinnosti smluvních stran při stavebních 
úpravách silnice III/3258, III/3255, III/32433 z důvodu stavby rychlostní silnice R35 
Sadová - Plotiště. Stavební úpravy (přeložky) budou realizovány z důvodu změny 
trvalého křížení silnic v majetku Kraje s rychlostní silnicí R35 Sadová - Plotiště. 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh smlouvy o realizaci přeložky R35 Sadová - Plotiště na jednání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                                
termín: 23.06.2014                                                                                                                        

 

 
USNESENÍ RK/10/576/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a smlouvy o 

souhlasu s provedením stavby mezi Královéhradeckým krajem a Povodím Labe, 
státním podnikem na akci "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí -  jih, regionální 
infrastruktura, I/14 Vrchlabí úsek Nerudova -  Nádražní" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti a smlouvu o souhlasu s provedením stavby mezi Královéhradeckým 
krajem a Povodím Labe, státním podnikem na akci "Rozšíření průmyslové zóny 
Vrchlabí -  jih, regionální infrastruktura, I/14 Vrchlabí úsek Nerudova   Nádražní" 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/10/577/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvu o nájmu pozemku s Povodím Labe, státním podnikem v rámci realizace akce 

"Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí -  jih, regionální infrastruktura   I/14 Vrchlabí, 



 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 05. 2014 
 

22 22 

úsek Nerudova -  Nádražní" 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o nájmu pozemku v rámci akce "Rozšíření průmyslové zóny 
Vrchlabí -  jih, regionální infrastruktura   I/14 Vrchlabí -  úsek Nerudova - Nádražní"                    
termín: 13.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/10/578/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  technické listy změny č. 9 a 10 na vícepráce, které obsahují soupis a odůvodnění 

nezbytnosti stavebních prací včetně cen, v rámci projektu Digitální planetárium v 
Hradci Králové v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v 
platném znění 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: FATO a.s., člen holdingu FATO, 

Dřevařská 904, 500 03 Hradec Králové, IČ: 27473295 
III. s c h v a l u j e  
 1. technické listy změny č. 9 a 10 na vícepráce, které obsahují soupis a odůvodnění 

nezbytnosti stavebních prací včetně cen a prodloužení termínu realizace díla o 2 
měsíce, v rámci projektu Digitální planetárium v Hradci Králové v souladu se 
zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 

 2. Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo se společností FATO a.s., člen holdingu FATO 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo dle bodu III odst. 2                             
termín: 30.05.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/10/579/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí 6. zálohové platby od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR na 

projekt CZ.1.05/3.2.00/09.0182 - Digitální planetárium v Hradci Králové ve výši 7 950 
000 Kč, z toho jsou neinvestiční výdaje ve výši 650 000 Kč a investiční výdaje ve výši 
7 300 000 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: navýšení odvětví investic a evropských projektů -
kap. 21 o 7 950 000 Kč, z toho jsou neinvestiční výdaje ve výši 650 000 Kč a investiční 
výdaje ve výši 7 300 000 Kč, na projekt CZ.1.05/3.2.00/09.0182 - Digitální 
planetárium v Hradci Králové, za současného zvýšení neinvestičních transferů o 650 
000 Kč a investičních transferů o 7 300 000 Kč přijatých od Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR 



 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 05. 2014 
 

23 23 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014                                                                             
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/10/580/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod na 

projekt CZ.1.13/3.1.00/14.00801/1 - Centrum studií a prezentace krajkářského 
řemesla a umění krajky v Čechách - "Centrum krajky" ve výši 16,080.909,34 Kč (ve 
složení: neinvestice 1,650.405,39 Kč a investice 14,430.503,95 Kč) 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: navýšení odvětví investic a evropských projektů -
kap. 21 o 16,080.909,34 Kč, a to v běžných výdajích o 1,650.405,39 Kč a v 
kapitálových výdajích o 14,430.503,95 Kč, na projekt CZ.1.13/3.1.00/14.00801/1 -
Centrum studií a prezentace krajkářského řemesla a umění krajky v Čechách -
"Centrum krajky", za současného zvýšení neinvestičních transferů o 1,650.405,39 Kč 
a investičních transferů o 14,430.503,95 Kč přijatých od Regionální rady regionu 
soudržnosti Severovýchod 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014                                                                             
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/10/581/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 2 k Protokolu na neinvestiční účelově vázaný příspěvek Centru investic, 

rozvoje a inovací (IČ:71218840) za účelem řízení a administrace projektů 
Královéhradeckého kraje nebo organizací zřízených či založených krajem 
podepsaného dne 7. 2. 2013 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

Dodatek č. 2 k Protokolu na neinvestiční účelově vázaný příspěvek za účelem řízení a 
administrace projektů Královéhradeckého kraje nebo organizací zřízených či 
založených krajem dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 30.06.2014                                                                                                               

 

 



 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 05. 2014 
 

24 24 

USNESENÍ RK/10/582/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na "Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace 
pro stavební povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon 
autorského dozoru zakázky stavební akce II/328 hranice okresu JC/HK -  Slavhostice   
Jičíněves "  

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je DI PROJEKT s.r.o., se sídlem 

Chelčického 686, 533 51 Pardubice, IČ: 018 73 687, jehož nabídka byla vyhodnocena 
jako nejvhodnější (cena 672 240,- Kč bez DPH, cena 813 410,40 Kč vč. DPH) 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější: DI PROJEKT s.r.o., se sídlem Chelčického 686, 533 Pardubice, IČ: 4018 
73 687, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější (cena 672 240,- Kč bez 
DPH, cena 813 410,40 Kč vč. DPH)  
termín: 05.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/10/583/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na "Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace 
pro stavební povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon 
autorského dozoru zakázky stavební akce III/28010 Staňkova Lhota -  Rakov   
Sedliště" 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je M.I.S. a.s., se sídlem 

Škroupova 719, 500 02 Hradec Králové, IČ: 421 95 683, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako nejvhodnější (cena 683 300,- Kč bez DPH, cena 826 793,- Kč vč. 
DPH) 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější: M.I.S. a., se sídlem Škroupova 719, 500 02 Hradec Králové, IČ: 421 95 
683, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější (cena 683 300,- Kč bez DPH, 
cena 826 793,- Kč vč. DPH)  
termín: 05.06.2014                                                                                                               

 

 



 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 05. 2014 
 

25 25 

USNESENÍ RK/10/584/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na "Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace 
pro stavební povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon 
autorského dozoru zakázky stavební akce II/298 Ledce - Opočno" 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je M.I.S. a.s., se sídlem Škroupova 

719, 500 02 Hradec Králové, IČ: 421 95 683, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější (cena 681 800,- Kč bez DPH, cena 824 978,- Kč vč. DPH) 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější: M.I.S. a., se sídlem Škroupova 719, 500 02 Hradec Králové, IČ: 421 95 
683, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější (cena 681 800,- Kč bez DPH, 
cena 824 978,- Kč vč. DPH)  
termín: 05.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/10/585/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na "Vypracování oznámení záměru stavby podle přílohy 3 zákona 
č.100/2001 Sb., hodnocení vlivů záměru na evropsky významné lokality a ptačí 
oblasti, dokumentace pro posouzení vlivů záměru na životní prostředí v rozsahu 
přílohy 4 zákona č.100/2001 Sb. a vypracování projektové dokumentace ve stupni 
dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR) stavební akce II/305 Týniště nad Orlicí   
Albrechtice nad Orlicí" 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče: 

PRODIN a.s., se sídlem Pardubice, Jiráskova 169, PSČ 530 02, IČ: 252 92 161, 
z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na "Vypracování oznámení 
záměru stavby podle přílohy 3 zákona č.100/2001 Sb., hodnocení vlivů záměru 
na evropsky významné lokality a ptačí oblasti, dokumentace pro posouzení vlivů 
záměru na životní prostředí v rozsahu přílohy 4 zákona č.100/2001 Sb. a 
vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro územní 
rozhodnutí (DÚR) stavební akce II/305 Týniště nad Orlicí -  Albrechtice nad Orlicí" 
z důvodu, že uchazeč nesplňuje kvalifikaci pro tuto veřejnou zakázku v 
požadovaném rozsahu  

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je VPÚ DECO PRAHA a.s., 
Podbabská 1014/20, 160 20 Praha, IČ 601 93 280 (cena 1 680 690,- Kč vč. DPH, 1 
389 000,- Kč bez DPH)  



 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 05. 2014 
 

26 26 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče PRODIN a.s., se sídlem Pardubice, 

Jiráskova 169, PSČ 530 02, IČ: 252 92 161 z důvodu, že uchazeč nesplňuje 
kvalifikaci pro tuto veřejnou zakázku v požadovaném rozsahu 
termín: 15.05.2014                                                                                                              

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější: VPÚ DECO PRAHA a.s., Podbabská 1014/20, 160 20 Praha,  
IČ 601 93 280 (cena 1 680 690,- Kč vč. DPH,  
1 389 000,- Kč bez DPH)                                                         
termín: 05.06.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/10/586/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce Silnice III/29913 Předměřice nad Labem 
II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazečů: MADOS MT s.r.o., se sídlem Kostelec nad Orlicí, Lupenice 

51, PSČ 517 41, IČ: 252 97 899, REKOM Nový Bydžov, a.s., se sídlem Měník -
Barchůvek čp. 2, PSČ 504 01, IČ: 252 64 737, MATEX HK s.r.o., se sídlem Hradec 
Králové, Kladská 181, PSČ 500 03, IČ: 259 68 807, z další účasti v zadávacím řízení 
na veřejnou zakázku na stavební práce III/29913 Předměřice nad Labem z 
důvodu, že uchazeči nezpracovali nabídku v souladu s požadavky zadavatele  

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je COLAS CZ, a.s., se sídlem 
Praha 9, Ke Klíčovu 9, PSČ 190 00, IČ: 261 77 005 (cena 1 815 000 Kč bez rezervy 
a DPH, 2 415 765 Kč vč. rezervy a DPH)  

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazečů: MADOS MT s.r.o., se sídlem Kostelec 

nad Orlicí, Lupenice 51, PSČ 517 41, IČ: 252 97 899, REKOM Nový Bydžov, a.s., se 
sídlem Měník - Barchůvek čp. 2, PSČ 504 01, IČ: 252 64 737, MATEX HK s.r.o., se 
sídlem Hradec Králové, Kladská 181, PSČ 500 03, IČ: 259 68 807, z další účasti v 
zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce III/29913 Předměřice 
nad Labem z důvodu, že uchazeči nezpracovali nabídku v souladu s požadavky 
zadavatele                                                                  
termín: 31.05.2014                                                                                                              

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější: COLAS CZ, a.s., se sídlem Praha 9, Ke Klíčovu 9, PSČ 190 00, IČ: 261 
77 005 (cena 1 815 000 Kč bez rezervy a DPH, 2 415 765 Kč vč. rezervy a DPH)                    
termín: 15.06.2014                                                                                                              

 

 
 
 



 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 05. 2014 
 

27 27 

USNESENÍ RK/10/587/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. vypracování investičního záměru - Stavební úpravy objektu Gayerových kasáren, 

Opletalova 334/2, Hradec Králové dle důvodové zprávy 
 2. Královéhradecký kraj jako nositele projektu Investiční záměr - Stavební úpravy 

objektu Gayerových kasáren, Opletalova 334/2, Hradec Králové 
II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 31.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/10/588/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 

"Průkazy energetické náročnosti budov" - dílčí části I - V. 
II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru nejvhodnějších nabídek uchazečů, kterými jsou: 

1. pro dílčí část I.: Energetická agentura s.r.o., Strážovská 343/17, 153 00 Praha 
5, 24678112 
2. pro dílčí část II.: Energetická agentura s.r.o., Strážovská 343/17, 153 00 Praha 
5, 24678112 
3. pro dílčí část III.: IR Inspections s.r.o., Masarykovo nám. 93, 549 54 Police n. 
Metují, IČ 27535509 
4. pro dílčí část IV.: IR Inspections s.r.o., Masarykovo nám. 93, 549 54 Police n. 
Metují, IČ 27535509 
5. pro dílčí část V.: Energetická agentura, s.r.o., Strážovská 343/17, 153 00 Praha 
5, IČ 24678112 

 2. o vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení v dílčí části V., kterým je PDE s.r.o., 
sídlem Dykova 1069, 500 02 HK, IČO 28811208 

III. s c h v a l u j e  
  výsledky veřjené zakázky malého rozsahu s názvem "Průkazy energetické náročnosti 

budov" - dílčí části I - V. a smlouvy o dílo s vítěznými uchazeči 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat zprávy o 

posouzení a hodnocení nabídek z dílčích částí I. - V., rozhodnutí o výběru 
nejvhodnějších nabídek, rozhodnutí o vyloučení uchazeče a smlouvy o dílo s 
vítěznými uchazeči                                                         
termín: 30.06.2014                                                                                                               

 

 
 
 



 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 05. 2014 
 

28 28 

USNESENÍ RK/10/589/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu s 

názvem "III/01410 Rudník - Janovice - povodňové škody" 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je EUROVIA CS, a.s., Národní 10, 

113 19 Praha 1, IČ 45274924, nabídková cena 2.564.118,- Kč bez DPH a bez rezervy 
III. s c h v a l u j e  
  výsledky veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "III/01410 Rudník - Janovice -

povodňové škody" a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a 
smlouvu o dílo s vítězným uchazečem                              
termín: 30.06.2014                                                                                                             

 

 
USNESENÍ RK/10/590/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu s  

názvem "II/325 Rudník - oprava opěrné zdi a svahu - povodňové škody" 
II.  r o z h o d l a  
  O výběru nejvhodnější nabídky, kterou je uchazeč  

STAVREMO - PCE a.s., Fáblovka 404, 533 52 Pardubice -  Staré Hradiště, IČO: 
64791220, nabídková cena bez DPH a bez rezervy 1.963.775,- Kč  

III. s c h v a l u j e  
  Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "II/325 Rudník - oprava opěrné 

zdi a svahu - povodňové škody" 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru  
nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem  
termín: 30.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/10/591/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem „II/252 Temný 

Důl - Pomezní Boudy - stabilizace skalních svahů, úsek Pod Červeným vrchem“ zadané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 38 zák. č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách v platném znění 



 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 05. 2014 
 

29 29 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. O výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je VERTICO, s.r.o., Plynárenská 
225/11, 400 10 Ústí nad Labem, IČO: 272 96 148, nabídková cena bez DPH a 
bez rezervy 8.196.998,18 Kč,- 

 2. O vyloučení uchazeče Minova Bohemia s.r.o., Lihovarská 10, 716 03 Ostrava 
Radvanice, IČO: 633 21 238 ze zadávacího řízení 

 3. O vyloučení uchazeče UNIGEO a.s., Místecká 329/258, 720 00 Ostrava Hrabová, 
IČO: 451 922 60 ze zadávacího řízení  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Výsledek veřejné zakázky s názvem „II/252 Temný Důl - Pomezní Boudy - stabilizace 

skalních svahů, úsek Pod Červeným vrchem“ 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat Zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o vyloučení uchazečů, rozhodnutí o 
výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem  

  termín: 30.06.2014  
   

 

 
USNESENÍ RK/10/592/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem „Dodávka 

vozidel pro Královéhradecký kraj“. 
II.  n e s c h v a l u j e 
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem „Dodávka 

vozidel pro Královéhradecký kraj“. 
III. u k l á d á 
  Hodnotící komisi provést nové posouzení a hodnocení nabídek s tím, že bude vyzván 

uchazeč Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o., Na Okrouhlíku 1708/25b, Hradec Králové, 
IČ 47124652 k objasnění nabídky v souladu s §76 odst. 3 zákona o veřejných 
zakázkách 

IV.  j m e n u j e 
  Novou hodnotící komisi včetně náhradníků: 

1. Josef Dvořák, člen (Bc. Petr Luska, náhradník) 
2. RSDr. Ing. Otakar Ruml, člen (Ing. Petr Kebus, náhradník) 
3. Mgr. Libor Košťál, MBA, člen (Mgr. Libuše Němcová, náhradník) 
4. Mgr. Jitka Bučková, člen (JUDr. Ivona Térová, náhradník) 
5. Miroslav Malíř, člen (Ing. Petr Hylmar, náhradník)                                                                                                   

V. u k l á d á 
 Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci usnesení 
termín: 31. 05. 2014 

 

 

 

 



 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 05. 2014 
 

30 30 

USNESENÍ RK/10/593/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí odvětví zdravotnictví, v rámci schváleného 

limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví 
zdravotnictví v roce 2014 (viz důvodová zpráva a příloha). 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 05.06.2014                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do druhé změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2014                             
termín: 23.06.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/10/594/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí odvětví sociální věci, v rámci schváleného limitu 

Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 
2014 (viz důvodová zpráva a příloha). 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 05.06.2014                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do druhé změny 
rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2014 
termín: 23.06.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/10/595/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. vyřazení neupotřebitelného majetku z evidence majetku Královéhradeckého 

kraje v celkové pořizovací ceně 677.950,00 Kč (kopírovací stroj inv. č. 12/05-902, 
multifunkční stroje inv. č. 12/05-1332 a 12/05-1369) dle důvodové zprávy -
hospodářská správa 

 2. uložit RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 
kraje uhradit 838,00 Kč jako částečnou finanční úhradu za škodní událost a 
zbytek škody odepsat dle důvodové zprávy 

 
 

  



 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 05. 2014 
 

31 31 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat o realizaci usnesení                                                         
termín: 16.05.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/10/596/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  ukončení smlouvy o výpůjčce budovy č.p. 365 na stp.č. 456 a st.p.č. 456 v k.ú. a obci 

Hradec Králové a smlouvy o výpůčce I. podzemního patra nové přístavby budovy bez 
č.p. na st.p.č. 1672 v k.ú. a obci Hradec Králové pro Gymnázium J.K.Tyla 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a podepsat 

dohodu o ukončení výpůjčky nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení                    
termín: 16.05.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/10/597/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  výpůjčku kovaného lustru z kaple budovy Pospíšilova 365, Hradec Králové Muzeu 

východních Čech v Hradci Králové 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a podepsat 

smlouvu o výpůjčce dle bodu I. tohoto usnesení                              
termín: 16.05.2014                                                                                                                

 

 
USNESENÍ RK/10/598/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

Pozemek: 
část p.p.č. 901/1 dle GP č. 275-70/2013 označena jako p.p.č. 901/18 o výměře 168 
m2 ostatní plocha -  jiná plocha 
v k. ú. a obci Podbřezí 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající:Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující:XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX, XXXXXXXXX 



 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 05. 2014 
 

32 32 

Pozemek: 
část p.p.č. 901/1 dle GP č. 275-70/2013 označena jako p.p.č. 901/18 o výměře 168 
m2 ostatní plocha -  jiná plocha 
v k. ú. a obci Podbřezí 
Kupní cena: 17.472,- Kč (104,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad  
zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 19.05.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
termín: 23.06.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/10/599/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

Pozemek: 
p.p.č. 901/9  ostatní plocha -  silnice 
v k. ú. a obci Podbřezí 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající:Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující:XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX 
Pozemek: 
p.p.č. 901/9 o výměře 21 m2 ostatní plocha -  silnice 
v k. ú. a obci Podbřezí 
Kupní cena: 2.100,- Kč (100,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad  
zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 19.05.2014                                                                                                              

   



 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 05. 2014 
 

33 33 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
termín: 23.06.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/10/600/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

pozemek: 
část p. p. č. 325 ostatní plocha - manipulační plocha o výměře cca 30 m2 

(bude odděleno GP a přesně vytýčeno na základě skutečného provedení stavby) 
 v k. ú. a obec Svoboda nad Úpou 

II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě kupní na převod pozemku 

- části p. p. č. 325 ostatní plocha - manipulační plocha o výměře cca 30 m2  

(bude odděleno GP a přesně vytýčeno na základě skutečného provedení stavby) 
v k. ú. a obec Svoboda nad Úpou 
Budoucí prodávající: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 
Trutnov 
Budoucí kupující: Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, 543 01 
Vrchlabí 
Kupní cena: bude stanovena znaleckým posudkem po geometrickém zaměření 
Termín uzavření kupní smlouvy: po dokončení stavby, a to nejpozději do 31. 12. 
2016 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru prodat část pozemku dle bodu I. tohoto usnesení                                                                                                                            
termín: 16.05.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu II. 
tohoto usnesení                                                                  
termín: 23.06.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/10/601/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky 

Pozemky: v k. ú. Nerošov a obci Nechanice(pod stavbou místní komunikace)  
p.p.č. 742/2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 744 ostatní plocha -  silnice 



 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 05. 2014 
 

34 34 

p.p.č. 756 ostatní plocha -  silnice  
II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků městu Nechanice za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku:Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný:město Nechanice 
Pozemky: v k. ú. Nerošov a obci Nechanice (pod stavbou místní komunikace)  
p.p.č. 742/2 o výměře 631 m2ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 744 o výměře 2724 m2ostatní plocha -  silnice 
p.p.č. 756 o výměře 1330 m2 ostatní plocha -  silnice 
Výměra pozemků celkem: 4685 m2 

Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad  
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. Nerošov dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín: 16.05.2014                                                                                                             

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování pozemků v k.ú. Nerošov dle bodu II. tohoto usnesení                                                                                                                                       
termín: 23.06.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/10/602/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat části pozemku 

Pozemky:v k. ú. a obci Jičín (pod stavbou chodníku)  
- část p.p.č. 1185/1 o výměře 188 m2dle GP č. 3755-109/2013 označena jako p.p.č. 
1185/7ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1185/1 o výměře 7 m2dle GP č. 3755-109/2013 označena jako p.p.č. 
1185/8 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 195 m2 

Věcné břemeno:  
na p.p.č. 1185/1 v k.ú. Jičín vázne věcné břemeno umístění a provozování stavby 
komunikačního vedení a zařízení, včetně vstupu, chůze a jízdy za tímto účelem v 
rozsahu vymezeném smlouvou a geometrickým plánem č. 2952-5/2007, č. 2954-
5/2007, č. 2953-5/2007, č. 2951-5/2007,č. 2903-5/2007 pro oprávněného České 
Radiokomunikace a. s., se sídlem Skokanská 2117/1, Břevnov, 169 00 Praha, IČO: 
24738875 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 5.5.2009   úplatná 

  



 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 05. 2014 
 

35 35 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním částí pozemku městu Jičín za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku:Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný:město Jičín 
Pozemky: v k. ú. a obci Jičín (pod stavbou chodníku)  
- část p.p.č. 1185/1 o výměře 188 m2 dle GP č. 3755-109/2013 označena jako p.p.č. 
1185/7ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1185/1 o výměře 7 m2 dle GP č. 3755-109/2013 označena jako p.p.č. 
1185/8 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 195 m2 

Věcné břemeno:  
na p.p.č. 1185/1 v k.ú. Jičín vázne věcné břemeno umístění a provozování stavby 
komunikačního vedení a zařízení, včetně vstupu, chůze a jízdy za tímto účelem v 
rozsahu vymezeném smlouvou a geometrickým plánem č. 2952-5/2007, č. 2954-
5/2007, č. 2953-5/2007, č. 2951-5/2007,č. 2903-5/2007 pro oprávněného České 
Radiokomunikace a. s., se sídlem Skokanská 2117/1, Břevnov, 169 00 Praha, IČO: 
24738875 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 5.5.2009   úplatná 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad  
zajistit zveřejnění záměru darovat části pozemku v k.ú. Jičín dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín: 16.05.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování částí pozemku v k.ú. Jičín dle bodu II. tohoto usnesení                                                                                                                                       
termín: 23.06.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/10/603/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 

Pozemky:pod zelení, stavbou chodníku a místní komunikace  
p.p.č. 3564/5 ostatní plocha - zeleň 
p.p.č. 3564/6 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 3564/8 ostatní plocha - zeleň 
p.p.č. 3564/9 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 4808 ostatní plocha - zeleň 
p.p.č. 4809 ostatní plocha - zeleň 



 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 05. 2014 
 

36 36 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 

do vlastnictví města Dvůr Králové nad Labem za předpokladu, že na základě 
zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku:Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný:město Dvůr Králové nad Labem 
Pozemky:pod zelení, stavbou chodníku a místní komunikace  
p.p.č. 3564/5 o výměře 19 m2 ostatní plocha - zeleň 
p.p.č. 3564/6 o výměře 12 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 3564/8 o výměře 3 m2 ostatní plocha - zeleň 
p.p.č. 3564/9 o výměře 24 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 4808 o výměře 153 m2 ostatní plocha - zeleň 
p.p.č. 4809 o výměře 35 m2 ostatní plocha - zeleň 
Celková výměra:246 m2 

Náklady spojené s převodem:správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé :veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Dvůr Králové nad Labem dle 
bodu I. tohoto usnesení                                                         
termín: 20.05.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 23.06.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/10/604/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitost 

Pozemek: zastavěný stavbou chodníku v obci podél silnice III/3032  
část p.p.č. 1553, která je dle GP č. 1067-55/2013 označena jako p.p.č. 1553/8 o 
výměře 147 m2 ostatní plocha 
v k. ú. a obci Velké Poříčí 
Věcné břemeno: 
- na pozemku p.č. 1553 vázne věcné břemeno provozu a údržby vysokotlakého 
plynovodu v rozsahu dle GP č. 423-24/97 podle smlouvy o věcném břemeni ze dne 
28.11.2000 pro oprávněného: Východočeská plynárenská a.s. Hradec Králové 
- na pozemku vázne věcné břemeno umístění a provozování energetického rozvodu v 
rozsahu dle GP č. 981-6566/2011 za účelem zajištění provozu, oprav a údržby 
energetického vedení podle smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 22.3.2012 



 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 05. 2014 
 

37 37 

pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: městys Velké Poříčí 
Pozemek: zastavěný stavbou chodníku v obci podél silnice III/3032  
část p.p.č. 1553, která je dle GP č. 1067-55/2013 označena jako p.p.č. 1553/8 o 
výměře 147 m2 ostatní plocha 
v k. ú. a obci Velké Poříčí 
Věcné břemeno: 
- na pozemku p.č. 1553 vázne věcné břemeno provozu a údržby vysokotlakého 
plynovodu v rozsahu dle GP č. 423-24/97 podle smlouvy o věcném břemeni ze dne 
28.11.2000 pro oprávněného: Východočeská plynárenská a.s. Hradec Králové 
- na pozemku vázne věcné břemeno umístění a provozování energetického rozvodu v 
rozsahu dle GP č. 981-6566/2011 za účelem zajištění provozu, oprav a údržby 
energetického vedení podle smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 22.3.2012 
pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Velké Poříčí dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín: 14.05.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                                                                                                                          
termín: 23.06.2014                                                                                                          

 

 
USNESENÍ RK/10/605/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníku v obci podél silnice II/302  
- část p.p.č. 1462/1 dle GP č. 255-105/2013 označena jako p.p.č. 1462/2 o výměře 
115 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1462/1 dle GP č. 255-105/2013 označena jako p.p.č. 1462/3 o výměře 
678 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Jetřichov 

  



 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 05. 2014 
 

38 38 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Jetřichov 
Pozemky:zastavěné stavbou chodníku v obci podél silnice II/302  
  část p.p.č. 1462/1, která je dle GP č. 255-105/2013 označena jako p.p.č. 1462/2 o 
výměře 115 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
  část p.p.č. 1462/1, která je dle GP č. 255-105/2013 označena jako p.p.č. 1462/3 o 
výměře 678 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Jetřichov 
Výměra pozemků celkem:793 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Jetřichov dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín: 14.05.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 23.06.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/10/606/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků, které jsou součástí 

propustků na silnicích III/284 55, III/325 40 a III/325 39 
Vlastník:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky:součástí stavby propustku na silnicích č. III/284 55, III/325 40 a III/325 
39   celková výměra 227 m2 
p. p. č. 521/6 o výměře 71 m2 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené  
p. p. č. 521/8 o výměře 92 m2 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené 
p. p. č. 521/9 o výměře 64 m2 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené 
v k. ú. a obci Velký Vřešťov 



 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 05. 2014 
 

39 39 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemky:součástí stavby propustku na silnicích č. III/284 55, III/325 40 a III/325 
39 
p. p. č. 521/6 o výměře 71 m2 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené  
p. p. č. 521/8 o výměře 92 m2 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené 
p. p. č. 521/9 o výměře 64 m2 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené 
v k. ú. a obci Velký Vřešťov 
Celková výměra pozemků 227 m2 
Náklady spojené s převodem:daň z nabytí nemovitých věcí dle zákona č. 
340/2013 Sb. hradí obdarovaný 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemků od ČR-ÚZSVM dle tohoto usnesení předložit k 
projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/10/607/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/295 

Vlastník:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky:zastavěné silnicí č. II/295 - výměra celkem 1450 m2 
p. p. č. 401/46 o výměře 21 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 401/49 o výměře 1429 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Labská a obci Špindlerův Mlýn  

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemky:zastavěné silnicí č. II/295  
p. p. č. 401/46 o výměře 21 m2 ostatní plocha - silnice 



 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 05. 2014 
 

40 40 

p. p. č. 401/49 o výměře 1429 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Labská a obci Špindlerův Mlýn  
Celková výměra 1450 m2 
Náklady spojené s převodem:daň z nabytí nemovitých věcí dle zákona č. 
340/2013 Sb. hradí obdarovaný 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/10/608/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Mgr. Josefa Krysty, ředitele Bezpečnostně právní akademie, s. r. o. , střední 

školy, Malé Svatoňovice o souhlas s prodejem pozemku st. p. č. 494 zastavěná plocha 
a nádvoří, součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, stavba stojí na pozemku st. p. č. 
494 v k. ú. a obec Malé Svatoňovice 

II.  s o u h l a s í  
 1. s upuštěním od omezující podmínky převodu nemovitostí vyplývající z "Kupní 

smlouvy" ze dne 12. 3. 2008, kterou uzavřel Královéhradecký kraj jako 
prodávající a Mgr. Josef Krysta a Střední odborná škola ochrany osob a majetku 
Malé Svatoňovice s. r. o. jako kupující, předmětem této kupní smlouvy byl mimo 
jiné také pozemek st. p. č. 494 zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba bez 
čp/če, jiná stavba, stavba stojí na pozemku st. p. č. 494 v k. ú. a obec Malé 
Svatoňovice 

 2. s odmítnutím předkupního práva pozemku st. p. č. 494 zastavěná plocha a 
nádvoří, součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, stavba stojí na pozemku st. p. 
č. 494 v k. ú. a obec Malé Svatoňovice, vyplývajícího z "Kupní smlouvy" ze dne 
12. 3. 2008 

 3. s prodejem pozemku st. p. č. 494 zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba 
bez čp/če, jiná stavba, stavba stojí na pozemku st. p. č. 494 v k. ú. a obec Malé 
Svatoňovice za symbolickou kupní cenu, a to za podmínek, že kupní cena bude v 
plné výši odvedena na účet Královéhradeckého kraje 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu II. 
tohoto usnesení 
termín: 23.06.2014                                                                                                               

 

 



 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 05. 2014 
 

41 41 

USNESENÍ RK/10/609/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dohody 

mezi Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí, a.s., IČ 25262238, se sídlem 
Vrchlického 1504, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, o odpisu technického zhodnocení 
pronajatého majetku podle ustanovení § 28 odst. 3 zákona č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. Úplné znění uvedené dohody je přílohou 
tohoto materiálu. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dohodu dle čl. I. tohoto usnesení  
termín: 31.07.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/10/610/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Dvůr Králové nad Labem, pro Městskou nemocinici, a.s., s úpravami prostor 
pracoviště centrální sterilizace v Městské nemocnici, a.s. 
Dotčená nemovitost: 
budova č.p. 1502 na st.p.č. 1638, zastavěná plocha a nádvoří (přízemí hlavní budovy) 
zapsaná katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Trutnov, na LV č. 8408 pro k.ú. a obec Dvůr Králové nad Labem, v areálu Městské 
nemocnice, a.s. ve Dvoře Králové nad Labem 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s úpravami prostor pracoviště centrální 
sterilizace v Městské nemocnici, a.s. dle bodu I. tohoto usnesení v k.ú. a obci Dvůr 
Králové nad Labem                                                         
termín: 31.07.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/10/611/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Náchod, pro Oblastní nemocnici Náchod a.s., s akcí dodávka a montáž SDK příčky 
patologie v dolní nemocnici v Náchodě. 
Dotčená nemovitost: 
budova bez čp/če na st.p.č. 3569, zastavěná plocha a nádvoří, jiná stavba (Budova 
"G" patologie v dolním areálu ON Náchod) 
zapsaná katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 



 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 05. 2014 
 

42 42 

Náchod, na LV č. 4932 pro k.ú. a obec Náchod, v areálu Oblastní nemocnice Náchod 
a.s. v Náchodě 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s akcí dodávka a montáž SDK příčky patologie 
v Oblastní nemocnici Náchod a.s. dle bodu I. tohoto usnesení v k.ú. a obci Náchod                    
termín: 31.07.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/10/612/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na výběr nájemců, kteří na základě zveřejněného záměru projevili zájem 

najmout pozemky a část pozemků 
Pozemky: 
- část pozemku č.parc. 234/2 o výměře 4 198 m2(lokalita Zahrádky), 
- část pozemku č.parc. 234/5 o výměře 114 m2(lokalita Zahrádky), 
- část pozemku č.parc. 235/1 o výměře 1 196 m2(lokalita Zahrádky), 
- část pozemku č.parc. 235/2 o výměře 257 m2(lokalita Zahrádky), 
- část pozemku č.parc. 796 o výměře 112 m2(lokalita Zahrádky), 
- část pozemku č.parc. 330/1 o výměře 3 960 m2(dojezd sjezdovky Javor 3 – pořádání 
závodů a akcí pro veřejnost), 
- část pozemku č.parc. 328 o výměře 420 m2(dojezd sjezdovky Javor 3 – pořádání 
závodů a akcí pro veřejnost), 
- část pozemku č.parc. 333/2 o výměře 470 m2(dojezd sjezdovky Javor 3 – pořádání 
závodů a akcí pro veřejnost), 
vše v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou, 
zájemci o nájem po zveřejnění záměru pronajmout výše uvedené pozemky: 
- MEGA PLUS s.r.o., Janské Lázně č.p. 265, PSČ 542 25, IČ 474 68 360 
- Tomáš Vítek, CZ FORUS s.r.o., Karla Čapka 1731/7a, 500 02 Hradec Králové, IČ 252 
90 461 
- Ing. Jan Heger, Realitní a znalecká kancelář, Zahradnická 131, 500 09 Hradec 
Králové, IČ 735 75 925 

II.  s o u h l a s í  
  s pronájmem pozemků a částí pozemků v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou společnosti 

MEGA PLUS s.r.o., Janské Lázně č.p. 265, PSČ 542 25, IČ 474 68 360 z důvodů 
uvedených v důvodové zprávě: 
Pronajímatel:Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
Nájemce:MEGA PLUS s.r.o., Janské Lázně č.p. 265, PSČ 542 25 
Pozemky: 
- část pozemku č.parc. 234/2 o výměře 4 198 m2(lokalita Zahrádky), 
- část pozemku č.parc. 234/5 o výměře 114 m2(lokalita Zahrádky), 
- část pozemku č.parc. 235/1 o výměře 1 196 m2(lokalita Zahrádky), 
- část pozemku č.parc. 235/2 o výměře 257 m2(lokalita Zahrádky), 



 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 05. 2014 
 

43 43 

- část pozemku č.parc. 796 o výměře 112 m2(lokalita Zahrádky), 
- část pozemku č.parc. 330/1 o výměře 3 960 m2(dojezd sjezdovky Javor 3 – pořádání 
závodů a akcí pro veřejnost), 
- část pozemku č.parc. 328 o výměře 420 m2(dojezd sjezdovky Javor 3 – pořádání 
závodů a akcí pro veřejnost), 
- část pozemku č.parc. 333/2 o výměře 470 m2(dojezd sjezdovky Javor 3 – pořádání 
závodů a akcí pro veřejnost), 
vše v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou 
Výměra pozemků celkem:10 727 m2 
Ocenění nájmu:4 Kč za m2+ zajištění údržby travních porostů a to 2x ročně na 
uvedených a dalších pozemcích dle důvodové zprávy 
Základní roční nájemné: 42 908,00 Kč 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat nájemní smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení                             
termín: 31.07.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/10/613/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o konání XIII. mezikrajských sportovních her zaměstnanců zařazených do 

krajských úřadů 
II.  s o u h l a s í  
  s konáním XIII. mezikrajských sportovních her v Hradci Králové v termínu 11. - 13. 9. 

2014 a pořádáním her Královéhradeckým krajem 
III. s c h v a l u j e  
  úhradu nezbytně nutných nákladů na pořádání her z kap. 18 do částky 200.000,- Kč 

dle návrhu předběžného rozpočtu 
 

 
USNESENÍ RK/10/614/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě 

svěření dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/11/690/2011 ze dne 
11.5.2011 za I. kalendářní čtvrtletí roku 2014 dle přílohy 

 

 
USNESENÍ RK/10/615/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje (2014) ve výši: 



 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 05. 2014 
 

44 44 

 a) 5.990 Kč Futsalovému klubu GIBSY BRAZIL (IČ 22758291) na pořízení 
speciálních zdravotních brýlí pro nadějného fotbalistu Jakuba Dzurku 
hrajícího za FC Hradec Králové 

 b) 100.000 Kč Krajské radě seniorů Královéhradeckého kraje (IČ 02250730) na 
činnost seniorských organizací Královéhradeckého kraje v roce 2014 

 c) 10.000 Kč Česko - ruské společnosti, z.s. (IČ 00442747) na pořádání 
krajského kola Festivalu ARS POETIKA - Puškinův památník 

 d) 10.000 Kč spolku "Cesta za snem" (IČ 22712950) na přípravu charitativního 
projektu NA SNĚŽKU PRO PÉŤU 

 e) 10.000 Kč sdružení Omnium, občanské sdružení (IČ 22762370) na realizaci 
konference Lidová architektura - Broumovsko 2014 

 f) 20.000 Kč Obci Vítězná (IČ 00278432) na pořádání novodobých, tradičních 
obecních slavností "Den obce 2014" 

 g) 10.000 Kč Obci Libčany (IČ 00269000) na pořádání 4. ročníku festivalu 
dechových hudeb Česenkovy Libčany 

 h) 30.000 Kč spolku 3-athlon club RK - Rychnov nad Kněžnou (IČ 66289360) na 
sportovní činnost spolku v roce 2014 a jeho vybavení 

 i) 20.000 Kč obecně prospěšné společnosti ProMancus, o.p.s. (IČ 28621221) na 
pořádání 5. ročníku celostátního festivalu pro handicapované talenty "Nad 
oblaky aneb Každý může být hvězdou 2014" 

 j) 10.000 Kč společnosti CREATO CZ s.r.o. (IČ 01483188) na pořádání slavností 
piva Královéhradecké pivobraní 

 k) 20.000 Kč Nadačnímu fondu na podporu bezpečnosti a volnočasových aktivit 
na území Města Dobrušky (IČ 27526321) na pořádání 7. ročníku rozsáhlé 
celodenní výchovně-propagační akce nazvané "Den bezpečnostních a 
záchranných složek Integrovaného záchranného systému v Dobrušce" 

 l) 10.000 Kč "Sdružení alternativní kultury a sportu Jičín" (IČ 22747893) na 
pořádání 3. ročníku sportovně-hudebního festivalu Dirt& Roll spojeného s 
mezinárodním závodem na BMX kolech 

 m) 10.000 Kč spolku BSK TJ Jičín (IČ 64814092) na pořádání Národního festivalu 
ml. minižákyň v basketbale 

 n) 20.000 Kč spolku S.K. Podskalan Podhradí, o.s. (IČ 47477733) na činnost 
fotbalového klubu na rok 2014 

 o) 30.000 Kč Bruslařskému klubu dr. Jaroslava Hainze, Hradec Králové (IČ 
42195021) na podporu mládežnických kategorií v roce 2014 

 p) 20.000 Kč spolku Novobydžovský čtverec - klub přátel historických vozidel (IČ 
26630061) na pořádání 19. ročníku závodu veteránů Novobydžovského 
čtverce Memoriál Elišky Junkové 

 q) 100.000 Kč Agentuře pro rozvoj Broumovska (IČ 26652021) na podporu 
činnosti spolku v oblastech problematiky regionálního rozvoje, kultury a 
cestovního ruchu 

 r) 40.000 Kč Nadaci pro rozvoj v oblasti umělé výživy, metabolismu a 
gerontologie (IČ 61222291) na edukační stáž zdravotních sester v Univerzitní 
nemocnici Maastricht v Holandsku 

 s) 10.000 Kč Ottu Tomkovi (IČ 45986088) na realizaci 8. ročníku dobové 
soutěže s názvem "Tvář královského věnného města Hradce Králové" 

 t) 50.000 Kč spolku Dívka (IČ 27011968) na organizaci celostátní soutěže Dívka 
roku 2014   finále České republiky 



 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 05. 2014 
 

45 45 

 u) 15.000 Kč Sportovnímu klubu Nové Město nad Metují (IČ 44500254) na 
pořádání krajského finále Štafetového poháru 2014 

 v) 5.000 Kč SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ BABÍ (IČ 62729942) na pořádání 
oslav dne dětí v roce 2014 

 w) 10.000 Kč SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ VELKÝ DŘEVÍČ (IČ 62730991) na 
pořádání akcí Dřevíčská lávka a Dětský den 

 x) 40.000 Kč Pevnostnímu muzeu v Sazené z.s. (IČ 22882154) na pořádání 2. 
ročníku akce nazvané BOJ O REPUBLIKU 1938 

 y) 25.000 Kč spolku OPEN ART Nová Paka (IČ 64814432) na pořádání 18. 
ročníku Mezinárodní houslové soutěže Mistra Josefa Muziky 2014 

 z) 30.000 Kč společnosti SKOK do života, o.p.s. (IČ 27521753) na pořádání akce 
v rámci Open Air Programu Mezinárodního festivalu Divadlo evropských 
regionů 

 2. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -
zastupitelstvo kraje (2014) ve výši: 

 a) 50.000 Kč Podnikatelskému klubu Orlicko a Podorlicko, o.s. (IČ 01261029) na 
zprovoznění společenských, výstavních a vzdělávacích prostor v historickém 
měšťanském domě a za účelem zřízení Muzea historických kočárků 

 b) 25.000 Kč Mgr. Petru Poláčkovi (IČ 72793601) na pořádání festivalu 
Dobruška FEST 2014 

 c) 25.000 Kč Státním léčebným lázním Janské Lázně, státní podnik (IČ 
00024007) na pořádání akce "Zahájení lázeňské sezóny" 

 d) 25.000 Kč Okresnímu sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou (IČ 00435783) na 
zabezpečení účasti českých mládežnických delegací na mezinárodních 
setkáních mládeže v německém Schierke a lotyšském Rezekne 

 e) 50.000 Kč Obci Proruby (IČ 00579173) na zhotovení vrtu, který by 
dostatečně zásoboval obecní budovu pitnou vodou 

 f) 20.000 Kč "Rychnovskému dětskému sboru Základní umělecké školy v 
Rychnově nad Kněžnou" (IČ 46461884) na úhradu nákladů spojených s účastí 
koncertního oddělení Carmina na mezinárodní soutěži pěveckých sborů v 
Llangollenu ve Velké Británii 

 g) 50.000 Kč příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola kamenická a 
sochařská, Hořice, Husova 675 (IČ 60116871) na realizaci sochařského 
sympozia "Cesta ke smíření" 

 h) 5.000 Kč Masarykově základní škole a mateřské škole, Železnice (IČ 
70985634) na odměny dětí za vykonané soutěže v rámci Sportovního kempu 

II.  s o u h l a s í  
  s poskytnutím finančního daru ve výši 600.000 Kč spolku hk.cycling (IČ 22770844) na 

pořádání cyklistických závodů Grand Prix Královéhradeckého kraje 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

poskytnutí finančního daru ve výši 600.000 Kč spolku hk.cycling (IČ 22770844) na 
pořádání cyklistických závodů Grand Prix Královéhradeckého kraje  

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Zuzaně Ulmanové, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených 
smluv                                                                             
termín: 30.06.2014                                                                                                              



 

Usnesení z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 05. 05. 2014 
 

46 46 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu III. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje                                                         
termín: 23.06.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/10/616/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. zahraniční služební cestu RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana 

Královéhradeckého kraje do Polska, Opole v termínu 16. 05. 2014, která se 
uskuteční z důvodu účasti na zahájení XIV. mezinárodního veletrhu cestovního 
ruchu. 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
Bc. Lubomír Franc  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


